

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

สำนัก/กอง อบต.มะค่า

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะค่า หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 4 - หนองเบน พร้อมวางท่อ คลส

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 215.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตร.ม. ไหลทางข้างละ 0.30 ม.

องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ /2569

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

กำหนดราคากลางวันที่ 19 พฤษภาคม 2569

ประเภทงาน ทาง

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ทาง	398,001.35	1.3642	542,953.44	เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %
					เงินประกันผลงานหัก...0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้.....6 % ต่อปี
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)....7 %

สรุป ☐ รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

542,953.44

☐ ขอดังงบประมาณ เพียง

535,000.00

(กำหนดแล้วเสร็จ 90 วัน)

ตัวอักษร

(ห้าแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ขนาด	860.00	ตารางเมตร
เฉลี่ยราคาประมาณ	622.09	บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.มะค่า ที่ 87/2569 ลว. 6 พ.ค. 69 ได้พิจารณารายละเอียดตามเอกสาร
ที่แนบมานี้เห็นชอบว่าเพื่อความเหมาะสมให้กำหนดราคากลางตามงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรมา ในการก่อสร้างโครงการดังกล่าว
จึงขอเสนอการกำหนดราคากลางให้นายก อบต.มะค่า เพื่อพิจารณาสั่งการในขั้นตอนต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ สาขะจันทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเสริฐ คำแสนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปัทมสร แจ่มสนาม)

เจ้าหน้าที่พัสดุชำนาญงาน

เพื่อพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นายทวีศักดิ์ สาขะจันทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ความเห็น/คำสั่ง

แจ้งกองคลังให้ดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายปริษัทร พิมพ์พันธุ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะค่า หมู่ที่ ๖ หมู่ที่ ๔ -หนองเบน พร้อมวางท่อ คล

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 215.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตร.ม. ไหลทางข้างละ 0.30 ม.

องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม

จัดทำรายการวัสดุวันที่ 19 พฤษภาคม 2569

แบบเลขที่ /2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	989.00	1.87	1,849.43	1.3642	2.55	2,522.99
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	43.00	580.25	24,950.75	1.3642	791.58	34,037.81
3	ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	860.00	364.31	313,306.60	1.3642	496.99	427,412.86
4	Expansion Joint	ม.	10.50	169.00	1,774.50	1.3642	230.55	2,420.77
5	Contraction Joint	ม.	82.00	100.05	8,204.10	1.3642	136.49	11,192.03
6	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	25.80	201.77	5,205.67	1.3642	275.25	7,101.58
8	ค่าทดสอบคุณภาพของวัสดุ(เหล็ก)	มร.	1.00	2,000.00	2,000.00	1.3642	2,728.40	2,728.40
9	ค่าทดสอบคุณภาพของวัสดุ(คอนกรีต)	มร.	1.00	1,500.00	1,500.00	1.3642	2,046.30	2,046.30
10	ค่าเจาะทดสอบความหนาผิวทาง	จุด	3.00	500.00	1,500.00	1.3642	682.10	2,046.30
11	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้น ชั้น 3 ยาว 1 ม. ผก. 1.00 ม.	ท่อน	14.00	2,336.45	32,710.30	1.3642	3,187.39	44,623.39
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร)	มร.	2.00	2,500.00	5,000.00	1.3642	3,410.50	6,821.00
					398,001.35		รวม	542,953.44

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

398,001.35

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

(ลงชื่อ)



ผู้จัดทำรายการวัสดุ

(นายประเสริฐ คำแสนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง